Ddd 2

ipse

ipse contra haereticos , tum in Italia, tum in Gallia egerit; scutum, & qua vi, atque via haeresis Albigensem, potissimum fuerit extincta. Magna nempe pars Crucis signatorum armis , maior predicationibus Dominicis, maxima vero Orationibus Fraternitatis Rosarij. Nam ista priora diu proficer non multum sola, ita Fraternitate accedente. Coperunt, inquit Felicis, recordat. Plus Papa V. hanc unam tenebra remitti, & lux Catholica fidei aperiri. Recete igitur Rosarij Fraternitatem unam praeceteris, & Ecclesias pacificatricem, & haeretum expultricem esse dicimus, & felix illud esse semen mulieris Mariae , quod caput serpentis conterit, quod super alpidem haeretum, superque basilicum voluptatum, asque vitorum canis ambulat quod denique Leonem furentis mudi, & draconem omnis malitiae proculat: Ex B. Alan. p.2, cap. 17.

Et quænam est alia Fraternitas, quæ tam praelens, confundens Beatisimæ Patronæ Virginis Mariae præsidium, atque auxilium experta fuerit? Etenim mulier illa est (vtr iam dicebamus) de qua ita predixit Deus Gen. cap. 3. Ipsa contenter caput tuum, at de serpente totius mali authorem; conterit ergo serpenteum Maria; sed per

semen suum Christum. Verum enim vero, num per hunc vnu, ac solum. Ecce , inquit ipse Christus, dedi vobis potestatem calcandi super serpentes, & fieripes, & super omnem virutem inimici, & nibil vobis nescit. Luc. cap. 10. An solis saltem Apostolis datum est istud , & non item omnibus credentibus quando, & inimicis suis positas inter serpentes, & mulierem addebat simul inter semen tuum, & semen illius. Iam sicut diaboli semen , non est unum aliquod; sed omnes filii Belial sunt, serpentes genimina viperarum, ita quoque benedictæ mulieris semen non unus est. Benedictus fructus ventris illius Christus; sed omnis Christianus, cuius insidire calcaneo demon potest , ac solet, omnis , qui frater est Christi , ac proinde simile illi semen mulieris Mariae. In pulchre, & discretè D. Ambrosius in Luc. cap. 10. sic docet. Quis est iste fructus ventris ; nisi ille, de quo dictum est. Ecce hereditas Domini filii merces fructus ventris hoc est hereditas Domini Filii sunt, qui merces sunt fructus illius, qui de Maria ventre processit. Radix est familiæ Indorum, Virga Maria , flos Maria Christus, qui veluti bone arboris fructus pro nostra virtute præfatu, nunc florat, nunc fructificat in nobis. Cum igitur omnes,

qui

qui ex Deo nati sunt, & Christo initiati , semini sunt istius maliceris, & fructus, cuius idcirco venter Cant. cap. 7. sic et accersus tristii vallans illis. Cur non Confratres , & conforatores Rosarij semper multitudinis Mariæ dixerimus; cum eidem Genitico Dei modo singulari sint addicti, deditique Dux nobis sit in hac re Paulus Papa V. in Bulla Pitorum hominum, in qua de Petri Sede dilectos Filios Mariæ Rosarij Confrates, ac Conforatores appellare non dubitauit: Proinde volentes nos Confraternitates canonice institutas sub invocatione eiusdem B. Virg. Rosarij in quacunque mundi parte existentes, ac dilectos Filios illius Confrates, & Conforatores , &c. Verba sunt Pauli V. Est equidem illa Gen. c. 3. Mater mundorum viventium. Vnde audent , & ipsi quoque illius in Rosarij Confrates ita illam afflavi. Gen. cap. 1.2. Dic ebsecro te, quod Soror mea sis, ut bene si mihi propter te, & viuat anima mea ob gratiam tui. Bene est ergo Fraternitati propter eam, viuitque ob gratiam fortioris fuæ, ac maritis ipsa, Semen inquam, cui benedixit Dominus in beediata inter mulieres , muliere, sc. Virgine Maria; sicutque sub tutissimo illius patrocino Confrates se se ab omni male defendi, omnique bono donari persentiantur. Ex B. Alan. p.1. cap. 3. & p.2. cap. 2.

Addo

Venerando ab antiquitate titulo non vulgariter etiam commendatur nostra Rosarij Fraternitas, si nomen species; per maxime vero si rem ipsam. Quo ad nomen enim vocabulo Rosarium secundum quoddam antiqua debetur etas. Quippe quia ad apricos Eremi incolas lete referat inter quos culta quedam Fraternitas fuit: Et enim fuit, & precum vobis ad Rosarium , quamvis Fraternitatis Rosarij nomine , mundus non audierit; nisi forsitan circa annum 1212, circa quae tempora per D. Dominicum huius Virginie Platerij Fundatorem. Is namque ab ipsa Virgine Deipara edocetus, & iussus est prædicare Rosarium , eiulque Fraternitatem sub certis legibus, ac institutis in publicum dare. B. Alan. p.2. cap. 17.

Rem vero ipsam, vel substantiam Rosarij si consideres, iam illi tanta debatur antiquitas, ut eam ab ipsis Evangelij primordio repetere necesse sit. s. l. tatio namque Angelica vox prima fuit Evangelita. Oratio similiter Dominica prima fuit ad ubique orandum in pietate, & veritate instruccióne Divina est. His igitur Rosarij Diuinis partibus, quid prius in Ecclesia, quid antiquius reperiatur? hec ex B. Alan. p.1. cap. 3.

Addo ad Davidicū Psalterij similitudinem hoc Marianum nostrum Psalterium conformatum esse; adeoque sicut in primitiva Ecclesia in Choro Horarum Canonistarum vnum singulif, seu Psalmorum Davidi Deo psalendorum, dubitati non debet; ita populus fidelis imitator Cleri factus; in Dei cultu, ac orandi Religione, quot Clerici Psalmos Davidicos, tot idem populus offerunt. Angelicas Salutationes nonnullis orationibus Dominicis intercedit. At audamus hanc de re virum grauissimum Iudeocum Beytelium Patritium Aequensem Imperatoris Maximiliani I. Consiliarium illius namque de Rosaceo Corona confersit, tali referunt testimonium: Coronarium; inquit, salutanda Maria, iitus; à Nostris iumentis; bouda quamcum adscribitur; sequidem cum ipsa penè Ecclesia pullulauit. Nam cum inter ipsa nascientis Ecclesia primordia perfectorio, quippe fidibus tribus illis, Davidicū Psalmorum quinquegenis di mandantes asiduè celebrarent; ad rudes quoque, qui artib; diuinis exercabant, pīj mors causatio est dericta. Vi tamen non Psalmos ipsos canerent, quippe quos, ne legere fas, nec intelligere possent; sed ad mysticum illum numerum Angelici concentus, carmine vte-

rentur; Rati id, quod erant cuncta illo umi salmarum sacramenta cœlesti hoc Eulogio delitescere, liquidecum, quem Psalmi venturum concint, hunc iam adesse hac formula nuntiavit, sive triunes salutationis quinquegenas, quod in isti Psalterij vicem, & vi, & numero comparentur; Maria Psalterium appellare ceperunt. Oratione itaque Dominicā in singulas Decades ubique præparata; prout à Psalmidicis obseruantur antea adverterant. Itaque pia obseruatione pro se quisque sibi ipsi inferuicat, nullus iuxitem communione, ac societate inita. Estantum erant contenti, quam in fidei unione contraserant. Et iam tamen per orbem patescere incipiebat, quantum suis salutatoribus Maria sazeret; quorum salutem miris aliquando prodigijs vendicabat; ut eorum, qui Dia huic miracula collegerunt, receptissima volumina attestantur. Hæc ille. Quia non vero; sed multiplici nomine mirificam Rosarij, planeque singularem præcellentiam, atque virtusque erga Deum Omnipotentem cultus, & illius Ecclesiastici, & huic Laici parem, aut pené parentem esse antiquitatem declarat. Ex B. Alan. p. 1. cap. 3. & cap. 8. *ad finem*

Rosarij item nostri dispositio non minus adnotanda, quā admiranda. Illius enim numeris, qui absolutius, aut misce-

riosus; illius brevitatis, quid perfectius? Illius ordine partium, quid pulchrior? illius interpretatione, aut defensione, quid ratione convenientius? illius religione, quid Sanctius? illius Mysterijs, quid salubriter? illius denique facilitate, quid vulgarius, aut promptius efficitur? Ex B. Alan. p. 1. cap. 5. & cap. 12.

Aliam adhuc excellentiam finis Rosarij constituit. Huius namque altitudine est Deus; profunditas Purgatorij; latitudo vniuersitatis; elongatio tota rerum; ac temporum omnium præteriorum, præsentium, & futurorum vniuersitatis. Hæc inveniuntur, & comprehenduntur, hæc permeant eò vsque tendunt, atque pertingunt solius preces Rosarij; atque Fraternitas eiusdem, ad maximam, inquit Alexander Episcopus Forliensis per totam Germaniam Legatus in Bulla. Et si gloriosus Beata Virgini laudem, & gloriam, & maiorem ad ipsi ationem salutriter instituta, de qua abundat: Ex B. Alan. p. 2. cap. 7. & cap. 17.

Rosarij insuper excellentia exagerat Authorum eius nobilitas. Et quidem Orationis Dominicæ Authorum si quatas; is est Filius Dei, Deus, & homo Christus Iesus, Salutantis Angelice Santissima

Trinitas, S. Elisabetha, &c Ecclia; Fraternitatis Virgo Deipara, atque D. Dominicus. Ex B. Alan. p. 1. c. 8.

Aliam quæque non contempibilem excellentiam parvunt Rosario effectus, ac fructus eius mirabiles, haud scio, an nullus rei alterius in Ecclesia perinde, ac magni, mirifici, multiplices, & varijs, fer corporis, & leu animæ, bona species, quæ Confratribus fauente Deipara latissime contulit. Corporis quidem, dum Virgines germinant, & matrimonia fecundant; fecundant steriles, fami, & inopite prouidit, atque percutunt vita huius boni impeditavit; morbos fanavit, vulnera curauit, lethalia, aut avertit; & iam, iam mortuos ab ipso dexterit limine retraxit. Animæ similiter. Enim verò haereses interemit, & naturæ hebetes ingenij iuxta, & scientijs donat, & depravatos corrigit mores, ad veram posnit, atque confessionem Sacramentalem manuducit; diaboli laqueos, atque pæca dissoluit; in desperatione succurrat; in damnationis periculo patrocinatur, ac servat; & ad certam beatitudinem viâ muniet; at tandem animas è Purgatorio quantoties educit. Hec inquam, aliisque maiori sibi, Deoque in primis in Rosario

satio servientium mentibus, ac animabus bona praefit semper, ac praefat Cœli, terraque Diu Regina Maria Rosarij, Fraternitatisque Patrona. De quibus abunde B. Alan. p. 5, per totam.

Nec minus hæc sacra Rosarij Fraternitas illustris habetur ex eo, quod univeralis prædicta est, ac sit. Nulla namque alia est, ad quam non tantum maior, sed nec per fuerit unquam occursum hominum omnis ætatis, ordinis, status, ac conditionis; vel que pluribus per orbem locis, sedes, ad dominicilia fixerit. Observatio est eruditissimi Beyfeli Acquenensis libro de Rosace Corona cuius verba sunt: *Qua etiam, inquit, tanto existimand: est melior, & diuinior, quanto cum pluribus potest haberi communior. Nam qua quidem inter Christianas fidalites, ita firmè s: ut insitutæ, ut neque etiam f: ut omnium, neque s: suum neque conditionum.* At vero beatissimæ mulieris, secularem non effundit, s: otiosos exercet; non impedit occupatos, potentes, ac dñtes alli it, pauperes, ac debiles non excludit; teplidos ad fastidium n: n adducit, nec vires tantum, s: d: & desuntos admittit. Hinc societas ista aliarum omnium videtur, quod in se complexerit diuinitas. Ex B. Alan. p. i.c. 8. & 15.

Tituli etiam, ac nominis loquio

sui dignitate eximiam præcelentiam sele offert nostra Cōfraternitas. Nam à Rosario nuncupatio ea est, quod autem genus præcum in Ecclesia vñquam, aut vñquam fuit, aut exitit modo communius, dignus, ac diuinius, facilis, commendatus, & miraculis etiam celebratus vno hoc Rosarij. Præterea si Virgo Maria dicitur Rosa, & se ipsam Rosam nominat, dicens: *Ego quasi plati, tio Rosa in Ierico.* Ecl. cap. 24. Merito modus ille orandi, per quinquaginta Salutationes Angelicas, & quinque orationes Dom. odorificæ sunt Rose, non quidem de terra exorta, sed ex Confitorio Sanctissime Trinitatis, per Gabrielem Archangelum cælitus in vnam Missæ, quibus humannum genitus per antea ægrotum sanatum est, atque ad Dei amorem accensum. Ex B. Alan. p. 1. cap. &c. 5.

Molto minus suscipendum quod vel ipsum exterrum Rosarij signum materiale, nota nō sit, ac tessera professæ fidei orthodoxæ, qua Catholicos licet ab hereticis internoscere, quinimo pietatis signum, ac testis, quo inter ipsos Orthodoxos de cuiusque pietate dicernas. Pronuptum argumentum nobis ex pietate præbeat Christi fidelium per totam Sclauoniam Orariæ, seu Patri-

soquia tempore Sancti Ottomani in collo pendens in signum Religionis Christianæ distinguenda, quorum meminit B. Alan. p. 1. cap. 8.

Plurimas alias Sanctissimæ Rosarij excelléntias, atque prærogativas videre licet, tum in libro de conscriptis, qui quidem in tantum numerum excréverunt, vt nullum sit aliud orationis genus, tot scriptoriorum studiorum elaboratum, tot literarum monumentis commendatum, sicut nec tantum Concionatorium coatiibus, ac omni Predicatorum contentione vulgatum legimus, aut minimius, tum denique ex communis consensu, univeraliisque aplaudi vñtu cuiusque Ordinis, approbatæque Religionis, tam Mædicantum, quam non Mædicantium indifferenter amplexatum, approbatum, commendatumque atque posteris pro sequula demandatum. B. Alan. p. i.c. 8.

Non spernamus item ex precium in Rosarij dispositione, ac numero insurgit excellēntia, hæcque adnotanda opere pretium erit, siquidem numerus C. L. non vilius superstitionis virtutio, sed imitationis Ecclesiæ titulo gaudet, iuxta namque centum quinquaginta Psalmorum numerum, tessera erit, & prescriptus Salutationum Angelicarum in re-

citationib: Rosarij Virginis Deiparæ numerus, tot namque Angelicis Salutationibus Rosarium conficitur, quod cubitibus concreta erat Libani Supermirabilis domus, cuius longitudo erat centum cubitorum, & quinquaginta domus illa erat latitudinis; quibus nō obscurè in Rosario longitudo, atque latitudo charitatis, Marianæque misericordia ostenditur. Quia mediante non secus, ac olim tempore diluvij in Dei in misericordiam commutata, sicut namque aquæ post centum quinquaginta dies diminui exeperunt, ita per Rosarij misericordiam adipisciuntur. Hinc centum quinquaginta Ave Mariæ, centum quinquaginta verbis à Christo Domino in Cruce prolatis ab illo Deus Deus meus respice in me, &c. vsque ad illum versum In manus tuas, &c. summa misericordie Diuinæ signum dicimus assimilari. Cuius numeri, quam plures rationes ex figuris veteris Testamenti, à natura, à moralitate, atque ex speciali Virginis Mariae revelatione fibi factæ offert. Beat. Alanus p. 1. cap. 5. & cap. 20, & p. 4. cap. 1.

Jubilei anni secundum Divinam, celebrem per secula legem, eo quod Deipara Virgo Maria secundum Hieronymum Regina est triplex. Jubilei nostra sollicitus, legis Mefitis, & gratiae nobis diuinatus in die Sanctissimo Pentecostes communicata, qui dies a Domini Resurrectione sicut quinquagenarius, vel addas, quod totum Virginis Rosarium exprimit centum quinquaginta tres illi pisces Magni, quos cuperunt Apostoli in praesentia Christi post eius gloriosissimam Resurrectionem Ioannis cap. 21. qua testifica non solum ad salutationes Angelicas habetur respectus in numeris. C. L. verium ad triplicem ordinem Mysteriorum eiusdem Gaudiorum, Dolosorum, ac Gloriosorum. Veramente ad superadditum numerum ternarium nostrae Fidei, atque Sanctissima Trinitatis protetitiam, cuius indubitanam professionem exprimit Rosarium. Quasi pronosticorum sit, quod Rosarij confratres perfoluto Virginis Psalterio in numero. C. L. Ave Maria particeps erit indubie bonorum Ecclesie Militantis; gaudiorum suo tempore Triumphantis, nec non supernorum bonorum per aium cum Maria Angelorum Regina imperante. Ex B. Alan. p. 2. c. 1. pag. 60.

v. 1. 993

Hic consequenter examinandus scilicet offert numerus quinquagenarius non minus Sacer, quam ille jubilei annus quinquagenarius, quo tempore gratias debita relaxabatur, & servi libertate donabatur, qui numerus quinquagenarius brevi calamo cum dem sonet, ac quinquagesima in quinque decades non sine mysterio subdiuidi, quis non videt, quam mirifica quatuor illi continet, numerus viiiusque iusque quinquageneris nostri Rosarij. Quinque namque verbis, five verbis Incarnationis Mysterium perficitur Luc. cap. 1. Fiat mihi secundum datus, verbum tuum. Quinque verbis Eucharistia confititur. Nec est enim corpus meum. Et quinque verbis Latrone in gloriam Christus Dominus suscepit. Hodie, mecum eris in Paradiſo. Si igitur hic numerus quinarius multipliciter non vacat mysterio. At non ergo numerus iste in Rosario sacratissimus erit fulciriendus. Si & Rosa ipsa quoque in capite, seu nodo viridi quinque habet folia? Praeter hucusque dicta plura habet ex Sacra Scriptura de eodem numero. B. Alan. p. 1. cap. 5. & p. 2. cap. 1. *long. dicitur v. 1. 993*

Non minus Sacer erit in nostro Deipara Rosario denarius in repetitione Angelicae Salutationis à Confratibus

v. sur-

veneratus, cuiuscunque decadas. Haec decem Salutationes Angelicae sunt decem cortinae ex Bello, & Hyacintho Tabernaculi. (Exod. cap. 26.) Haec sunt decem panes, quos David tollit fratibus (ibid. 1. Regi. c. 17.) Haec sunt talenta decem Civitatis (Luc. 19.) fideli servo donata. Quibus Decadibus Salutationem Angelicam, cuique Orationem Domine de cles subiecimus, ut in mente nobis veniant decem Dei madata, iuxta Dini Prospecti interpretationem: *Canticum nostrum*, inquit, est *Canticum gratiae, & nini bonitatis, ac noui testamenti*; quod in decachorao Psalterio, id est in decem pre epis leonis cantatur. Huius enim Psalmi 5. Rosarij cantatio perfecta dicitur, quoniam perfecta est in charitate cantatio. Illa praesertim Angelicae Salutationis, quae ad memoriam Decalogi, per Decades in Partenico Psalterio fit, solemitatemque repetitur. Ut qui dum corde, & ore Virginem in salutatione venerantur, eandem, & in vita conversatione, atque opere ipso imitemur. Alla plura habentur ex B. Alan. p. 1. cap. 5. & p. 2. c. 8.

Suppetit tandem, & Sacer quindenarius numerus à Spiritu Sancto, & p. creditur afflatus. Beatus Domenicus modum faciem, & omnibus perutus, ac admundum pictum orans, ac praecandi Deum, Rosarium, seu Psalmum tertium B. Virginis Mariae, oratione Domini a quilibet decimanu, cum certis Meditationibus totam Domini nostri Iesu Christi vitam demonstrantibus interposita, exegit atque per Sancte Romane Ecclesie partes propagavit. Vbi quamlibet decimam ad alicuius Mysterij meditationem referi, vt quindena Mysteria numero quindenarius decimarum respondeant. Qui numerus profecto in quindecim argenteis exprimitur, quibus Olca, & Mulierem meretricem, cap. 3. hoc est Deus homo factus mulierem, scilicet naturam humanam peccatricem in Virginis vtero, demptis imperfectis oculis, & amoris vinculo misericordie sibi copulavit. Vel dicamus numerum hunc quindenarium ad immunitatem mundi mala evitandam, nobis divinitus administratum fuisse. Eccl. cap. 11. *D. partem septem, nec non, & octo, quatuor, qui futuram si mati super terram.* Vel concordamus tandem figurari in illius memoranda scilicet graduum Jacob Gen. cap. 28. quæ secundum cognitum, *long. dicitur v. 1. 993* non

v. 1.

nominibus Rabinos quindecim gradibus constasse memoratur, iuxta Psalmorum Graduum numerum; cum hac tamen excellentia, quod Gen. c. 28. Scale Jacob innitebatur solis Deus, & dominus innixus scala; huius vero Deus cum Matre; ibi Deus in cacumine tantum, hic Christus, & Maria in omnibus gradibus, quinquo in omnibus, & singulis salutationibus: *tu gratis plena Dominus tecum.* Alio nobis suggedit B. Alanus p. 1. cap. 4.

Ad alia explicanda, summo que studio a nobis amplectenda, ordo rerum se postulat. Quis neficias inter tot Fraternitatum species, Sodalitatumque genera, hanc Psalterii Virginis principem locum obtineare? Etenim Rosarij, Fraternitas illorum est, qui mirabil modo bona opera communiant, vel pro quibus specialiter aliqua bona in communione sunt. Omnes enim, ac singuli in illa descripti participes sunt omnia universem satisfactionum, operumque bonorum, qua vbeque, quomodounque, vel qualiter, eunque per orbem Christianum, quibusunque Confratribus, aque Sororibus, pie geruntur pro tempore, aut quaque exercere buntur. Singulatim vero participes redduntur singuli trium Rosariorum, qua pro-

confueto hebdomadario primum pensio ab uno quoque persolvuntur. Pare est igitur, ut quicunque hebdomadatim unum Psalterium Mariæ, hoc est tres quinquaginas, livè. Coronas, aut ore ipse, aut ab alio cures orari. Qui omiserit, & quantuvis, tantum, & pro eo tempore sele orationum dictarum participem non reddit. Nihilominus tamen in ceterorum permanet communicatione meritorum. Poterisque neglegere post recuperare, si quantu de penso omisisti; tantum de omisso, præter consuetum deinde præfet ex B. Alano p. 2. c. 7.

Vita prædicta singuli in partem veniunt, ut forte omnium meritorum Fratrum, ac Sororum totius Ordinis, prædicatorum, hoc est omnium Milliarum, Orationum, Disciplinarum, Ieiuniorum, laborum, nec non bonorum operum, que per Diuini Dominici alumnos dicti Ordinis Prædicatorum diuina bonitas in mundo fieri dederit vniuerso. Quod quidem per litteras Magistri Generalis Ordinis, atque Brevia. Summorum Pontificum plures fuit confirmatum Melancholius de Regul. Confraternitatis lib. 3. c. 6.

Eximia autem huius Ordinis merita, quibus Confratres communicant recentissima ha-

habentur in Mari Magno Sixti Papæ IV. pro Ord. Prædicatorum: *Nos, inquit, Ordinis Fratrum Prædicatorum, & personarum eiusdem atum prosperum, & tranquillum intentis desideramus affectibus, &c.* Propter obreca fratrius, quis Ordo ipse multa præulgens gloria meritorum, & gratia Sanctissimis in agro missis Ecclesiæ, ad propagati nem Fidei Orthodoxæ halensis produxit viriliter, ad producit, & in futuram fore firmam teneamus, & palmites suos a mire, usque ad mare, & etiam ad Barbarus extendente oratione, hoc ille ex Ordine Minorum atsumptus. Ex Lezana de privilegijs, & Bullario.

At dicit aliquis testimonium istud Sixti IV. verum est, certum vetustudo sapit. Cum igitur vici studio rerum secundum variationem temporum, mutationem secum similiter afficerat ex curriculo tot annorum, aliud requiritum testimonium ad cumulum recentissorum meritorum. Verum ad huiuscmodi anni habitationem è Confratrum mentibus radicitus eliminandam. En nostri saeculi SS. D. N. Clementis Papa VIII. recensat, que indubiatum testimonium, qui anno 1601. die 19. Ianuarii sub forma Brevis de Laudibus Ordinis Prædicorum sic habet, (Ordo inquit

pax nostra, qui scilicet utique nūi
re duos cedat in semetipso in vnu
nōmī bonitatem, factus pacem
& reconcilians ambū in vno cor-
pore Deo per Crucem : pētque
Frater nārātūm, idque tunc pē-
cipit, quando Sanctus Dominicus
veniens ēangelizavit pacem
vobis, qui longe fūstis, & Fra-
tribus, s. Rosarij, & pacem ille-
lis, qui prope, Fratribus scilicet
Ordinis suis Quādam per ipsū
h. temus ac eūm, ambo in uno
spiritu ad latrem. Ergo : Iam
non eis hospites, & ad rāte, sed
eis ciues Sanctorum, in Ordine
Prædicatorum, & domīscī
Dei super adūtū, super funda-
mentum Apóstolorum, & Prophē-
tarum, Martirium scilicet, Cō-
fessorum, atque Doctorum
Dominicane R. dīglōtū. Ve-
rum tamē s. Iohannes angelus
lapis Christi testi, in quo omnis
adūtū Ordinis, atque Frat-
ternitatis, confitit et̄ficit in
templū Sanctorum in Domīno
in quo, & dōlos cōdīscāntī, in
habitaculum Dei, per Rosarium
scilicet in spiritu Sancto. De
hac materia B. Alan. p. 1. cap.
16. & cap. 17. & p. 2.c. 17.

Gaudet igitur Rosarij Fra-
ternitas Ordinis Prædicatorū
meritis, gaudet, & satisfa-
ctiōnibus Sanctorum in The-
sauro Ecclesiæ reconditī. Et
quoniam duobus doctrina
Christiāz officiis nostræ Ca-
tholice Religionis perfectio
lam

131

initiū videlicet declinare à
malo, & facere bonū. Hinc
est quod, & Rosarij Societas
utrumque præstat manu-
dendo nos ad hec bonum, at-
que tollendo peccatum huic ma-
lo debitan. Prisūm Fraterni-
tas præstat per bonorum com-
municationem. Psal. 131. Ec-
ce quam bonum & quam iucu-
dum habitat fratres in unum se-
cundum verū per Indulgētiū
num applicationē, rūta Eiaie
vaticinum cap. 50. Numquid
abbreviata, & parvula fuit, est
manus mea, ut non possem redi-
mere, aut non est in me virū ad
liberandū & capiſt? Conſolab-
itur ergo Dominus ion. & con-
ſolabitur omnes ruinas eius, &
ponet deſtrictum eius, quād deli-
cias, & ſititudinem eius, quād
hortūm Domini. Mirabilis que
fraternitas ex repetitione
Rosarij per Chorus aridens.
Idem Propheta subdit. Gau-
dium, & latitudo inventum in
eagratianū. Itaq. & vix lau-
dis. Evidēt tot Indulgētiū
in hanc collatā sunt Fraterni-
tatem, & illa ipso genere tan-
ta, ipso modo tam singulares,
ipsa largitione tam eximiae, ut
alias omnes hac in parte ſuper-
are quibusvis videri poſſit.
Qui verò innatam in dianda
hac Rosarij Fraternitatē ex cu-
mulo Indulgētiū intueri
deſiderat Romariorum Ponti-
ficis propensionem. Ad Bulā

lam dum infūbilis Sandifini
D. N. Sixti Papa V. ex Or-
dine Minorum, aſſumpti re-
currat, vbi tanquam in lucidif-
fino ſpeculo in communica-
tione Indulgētiū præde-
ceſſorum Pontificum commu-
nipes viueraſtaleſque applausis
luce meridianā clariores con-
templabitur. Ex B. Alan. p. 1.
cap. 13.

Hunc igitur modum orandi
a Sanctissima Trinitate ex-
coſigutū, Spīritu Sancto (ut
piè creditur) afflatum, à Vir-
gine Deipara revelatum, ac
tandem per Beatum Domini-
cum sub Pontificatu Innocen-
tij Papa III. ad hæreses euer-
tandas euigilatum, circa annū
1212, leuentibus lignis non
fine maximo animarum fra-
tētē, ſunt ergo.

MEMORABILIA

PRIMI SÆCULI

VIDE LICE T.

Ab anno 1212. usque ad annum 1312.

VICTORIAE

OPE ROSARIJ

CONSEQUVTÆ

Intra Rosarij victoria iure
merito memorandas: pri-
mum sibi vendicat locum ce-
lebris illa victoria in partibus
Tolosanis à Catholicis sub for-
tissimo Duce, ac Comite Si-
meone Monfortio de Albigens-
ibus anno 1212. opè Virgi-
nis Deipara reportata. Etiam
cum octingentis dumtaxat
equitibus, & milie ex pediti-
bus, de centum milibus Hæ-
reticis, eorum partim cedendo,
& partim fugando præfatus
Rosarij Dux mirabiliter tri-
umphauit. Petrus Monachus de
rebus contra Albigenses gestis.
B. Alan. p. 2. c. 17. Abraham
Bzouius tom. 13. Annal. col.
202. & Maluenda tom. 1. An-
nal. pag. 104.

Dum hæc in Gallia agerentur
circa annum 1212. Cœlo-

vel-

Anno 1213. Conflimile
Victoriam aduersus Albigens-
es, cuiam magno Antonio
Tolosano attribuere Historici.
Etenim contra innumera multitudinem,
cum paucis dimicando, multitudinem resistere,
cum non valeret per Rosarium
V. Deipara implorata, ingra-

ves-

vescente pugna, globorum ig-
nitorum grando, & celo hosti-
les copias obruit, atque attri-
vit. Abraham Bzouius tom.
13. Annal.

Anno 1213. Strenuus qui-
dam Alanus in Campo Mar-
tis, nobilis Brittanus cum exi-
guo exercitu ab innumerabili
Hæreticoru[m] multitudine, & vi-
duique Hostium copijs circum-
datus, Rosarij Regina suadet,
ut ducat in hostes, præter ipsa
lapides in hæreticos faciens;
vnde Alanus miles hostem
perterritum fugat, magna ad
coronidem edita inimicorum
cæde. Abraham Bzouius tom.
13. Annal. col. 202. & Tho-
mas Malvenda tom. 1. Annal.
pag. 134.

Anno 1214. Philippus II.
Galliarum Rex semper Au-
gustus, Virginis ope, celebri
de Othono IV. Imperatore
consequuta victoria apud Syl-
vanectum Templum Domini-
tutus nostra de parte victoria
construxit. Justinus Miecho-
viensis in Letan. Lauretan. dis-
curs. 374. num. 32. Colvene-
rius in Caled. Marianio die 4.
Junii, & Marraccius de Regi-
bus Marianis pag. 204.

Anno 1248 Jacobus I. Ara-
gonia Rex in Tarracensi His-
pania sub sola Sanctissimi
Nominis Mariae invocatione
(vnde Virginis Rosarium co-
flatur) apud Eneissam aduersus

Saracenos dimicando, cum in-
ternecione decem millium
inimicorum gloriose triun-
phavit. Justin. Miechouien. in
Litan. Lauretan. discurs. 374.
n. 40. & Vargas in Chron. Os-
timis S. Mariae de Mercede
lib. 1.

Anno 1262. S. Ferdinandus III. Cæstelle, & Legionis
Rex, non ignobilem victoriam
posteriori demandanda de Ma-
retanis ope Virginis. Refatij
obtinuit, etenim alter Ioseph
ad Sanctissimi Nominis Ma-
riae invocationem Solem siste-
re fecit (quo nomine Ro-
arium gloriarunt) qui ex pro-
strato exercitu: ex quo capta
præda, inimicorumque occi-
orum spolijs Deipara Tem-
plum, non nisi insigne dedi-
cauit. Ex suminario processus
pro eius Canonizazione im-
presso Roma 1629. & Mar-
raccio de Regibus Marianis
pag. 73.

Anno 1265. Historiarum
professores non absimilem vi-
ctoriam ope Virginis Rosarij
consequuntam, attribuunt Caro-
lo Andegaveensi. S. Ludouici
Regis Fratri, I. Sicilia Regi.
Etenim Ave Maria pronun-
ciata, quam à Regina Blanca
imitator S. Ludouici, cum
laete suscepit, de Coradino
Suevia Duce, alijisque con-
deratis preclaram victoriam
reportavit. Balingen, in Kal.
FFF Ma-

Mariano, & Colvin. in Kalend.
Mariano die 28. Augst. ex
Marraccio de Regibus Marian.
pag. 47.

Anno 1280. Alphonus X.
Castellæ, atque Legionis Rex,
sub Maria Vibe, ope Virginis
Rosarij sapè Iapius im-
plorata, de Saracenis per sacer-
tala memoriabilis victoria confe-
quuta gloriose triumphavit.
Ex Roderico Sancto lib. His-
panica Historia cap. 5. & Lo-
rico de Maria Augusta lib. 4.
cap. 24. & Marraccio de Ma-
rian. Regib. pag. 13.

Aliæ supererat pro Rosari-
rio recensende memoranda-
que, victoria à servitoribus
Mariae de hostiis copijs eius
patrocinio impetrata pro pri-
mi facili laudibus celebran-
dis, ut sciant Christi fideles
quoniam titulus Dei Mater di-
catur à D. Augustino Bellati-
trix fortis, qua tamen devoto
Confratrum Rosarij studio
remittimus.

*Visera Materna Deipara ex Re-
sario in Fratres Pradicato-
res.*

Quam mirabiles, quamque
frequentes ex devo-
tione Rosarij Deipara vi-
fiones, atque apparitiones syn-
de Virginis affectiones singu-
lates erga profidentes in Ro-
sario partiale erga sanctissimā

Dei Matrem seruitutem dig-
noscantur, per seriem de facili
apparet, & primode

Anno 1212. Beata Virgo

Maria ad Rosarium promove-
dum speciali privilegio inter
ceteros Ordines Religiosorum
ab Ecclesia approbatos, medio
Sæculo Dominicano. Ordinem
sibi elegit fratrum Prædicato-
rum: B. Alanus p. 1. cap. 15.
Flaminius, Theodoricus, Abra-
ham Bzouius tom. 13. annal.
col. 206. & Malvenda tom. 1.
annal. pag. 133.

Anno 1218. Beata Virgo

Maria se Ordinem Prædicato-
rum singulari affectione pro-
tegere ostendit, dum fratres
eisdem Ordinis eius Rosariū
pradicantes sub Sacratissimo
pattocinij palio fouet, atque
gratijs plurimis illis fauet.
Flaminius, Garzo, S. Antoni-
nus p. 1. Hist. tit. 23. c. 3. Mal-
venda tom. 1. Annal. pag. 223.
& pag. 419.